АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2016 № 697/13
О внесении изменений и дополнений в Порядок учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 16.12.2013 № 992/13

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», Администрация городского округа Электросталь Московской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, утвержденный постановлением Администрации городского  округа  Электросталь  Московской  области  от  16.12.2013  № 992/13 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
2. Пункт 3.9. Раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

         «3.9. Заявление с приложенными документами рассматриваются Комиссией  по рассмотрению  заявлений о постановке на учет многодетных семей, имеющих право на бесплатное получение земельного участка, и снятию с учёта по основаниям, предусмотренными законодательством (далее – Комиссия), которая по результатам рассмотрения  заявления (ий) принимает с рекомендацией  Администрации городского округа, следующие мотивированные  решения:
         - постановить  на учет многодетную семью для предоставления бесплатно земельного участка,

         -   отказать  в постановке на учет,

         - снять с учёта многодетную семью по основаниям, предусмотренным законодательством».

3. Раздел 5  Порядка дополнить пунктами 5.3., 5.4. и  5.5. следующего содержания:

          «5.3. На основании протокола заседания Комиссии, в случае принятия решения о снятии многодетной семьи с учета, издается  соответствующее постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области  в соответствии с пунктами 3.2 и 3.3  настоящего Порядка.

         5.4. Копию постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области о снятии многодетной семьи с учета Комитет  направляет заявителю заказным письмом с уведомлением о вручении, а также электронным сообщением по адресу, указанному в заявлении о постановке многодетной семьи на учет в целях предоставления земельного участка,  в течение месяца с даты принятия решения о снятии многодетной семьи с учета.

5.5. Решение о снятии многодетной семьи с учета может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном  сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

5. Источником финансирования публикации настоящего постановления принять денежные средства Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области, предусмотренные в бюджете городского округа по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».
Первый заместитель Главы

Администрации городского округа                                                                        В.М. Назаров